
平成３０年３月６日  

 

保護者 様 

 

                                                    佐世保市立山手小学校 

                                                      校長 山本 一臣 

 

 

学級編成に関するお知らせ 

 

 早春の候，保護者の皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしのこ

こと拝察いたします。日頃より、本校の教育活動に対し、御協力いただき、

誠にありがとうございます。 

さて、３月に入り本年度も残り少なくなって参りました。本年度のまと

めに向けて全学年取り組んでいるところです。また、来年度の準備に向け

ても進めているところです。 

そこで、来年度の学級編成についてですが、現在新３年生と５年生で学

級編成を実施していますが、今後２クラスの場合毎年学級編成を実施した

いと思います。 

理由は、なるべく多くの友達と出会えるようにすることと、そうした出

会いを通して学校教育目標にもありますように、「たくましい子ども」を

育成したいとの思いからです。子ども達の人間関係や特性には十分配慮

し、編成後も学校全体で見守る体制で進めていく考えです。 

なお、平成３０年度の学級編成は、現在の１年生、３年生、５年生の予

定です。何卒御理解の上、御協力くださいますよう、よろしくお願いいた

します。 


